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Fler lag än någonsin tävlar i SM i blindprovning 24 januari 
Det är återigen dags att kora Sveriges skickligaste blindprovare i vin och intresset att delta 
är större än någonsin. 

SM i blindprovning går ut på att identifiera druva, ursprung, producent och årgång i tolv olika 
viner utifrån smak-, doft- och synintryck. 2026 års upplaga arrangeras under firandet av 
Vinets dag i anslutning till den vinmässa som Munskänkarna anordnar i centrala Stockholm.  
 
Tävlingen samlar fyrmannalag från hela Vinsverige och i år tävlar hela nio lag. Lagen utgörs 
bland annat av vinskribenter, sommelierstudenter, vinimportörer, dryckesutbildare från 
Systembolaget respektive munskänkar.  

– Blindprovning är den mest prestigefyllda tävlingsformen för vinkännare. Att bara genom 
att titta, lukta och smaka på ett vin kunna identifiera vilket land, region och till och med 
vilken vingård vinet kommer ifrån kan verka som trolleri – det ligger oerhört mycket kunskap 
bakom, säger Erik Grödahl, tävlingssamordnare från Munskänkarna. 

Tävlingsupplägg 
Tolv viner utgör tävlingsunderlaget. Vinerna provas ett i taget och lagen får tio minuter per 
vin för att bestämma dominerande druvsort (10 poäng), land och region (10 poäng), 
producent (3 poäng) och årgång (2 poäng). Maximalt antal poäng är 300.  

Nivån motsvarar WSET level 3, det vill säga avancerad vinkunskap med fokus på analys, 
druvor, regioner och tillverkningsmetoder. 

När: Lördagen den 24 januari kl 13.00–16.00.  
Var: Munskänkarnas vinmässa, 7A Odenplan, Odengatan 65, 2 trappor, Stockholm. 
Liveuppdatering från SM kommer att ske via Munskänkarnas Facebooksida. 

 

Munskänkarna är en ideell medlemsförening som samlar 30 000 medlemmar över hela Sverige och även 
utomlands. Organisationen är världens största förening för vinentusiaster. SM arrangeras utan kommersiella 
intressen.  

Vinets dag infaller varje år den 22 januari och instiftades 2014 på initiativ av Munskänkarna i samarbete 
med Svenska Vinakademin, Sommelierföreningen och Sommeliergillet. Dagen firas till minne av Sankt 
Vincent, som under medeltiden blev utsedd till vinets helgon. 

SM i blindprovning har samlat både amatörer och yrkesverksamma för att kora Sveriges bästa blindprovare 
sedan 2014 med uppehåll 2020–2025. Munskänkarnas lag har hittills vunnit mer än hälften av gångerna.    
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